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Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Broj: 01-04-5444-166/20
Sarajevo, 07.04.2020. godina

KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
N/r ~~~~~~~~~~~~~~~~

Predmet: Odgovor na ~~~~~~~~~~~~pitanje zastupnice Neire ~~~~~~~~~~

Dana 05.03.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša
zaprimilo je od strane Skupštine Kantona Sarajevo ~~~~~~~~~~~~ pitanje Neire ~~~~~~~~~~~sa 21.
Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo održane dana 25.02.2020. godine, a u okviru ~~~~~
dnevnog reda ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ pitanja, inicijative i odgovori", u skladu sa Poslovnikom
Skupštine Kantona Sarajevo.

~~~~~~~~~~~~pitanje glasi:
"Molim da mi dostavite kopiju zapisnika o ~~~~~~~~~~~~ etažnih vlasnika iz arhive

Ministarstva kojim su etažni vlasnici zgrade Antuna Branka ~~~~~~~21,23,25 izabrali gdu Manju
~~~~~~~~za predstavnika etažnih vlasnika, a koji su prema ~~~~~~52. stay (1) Zakona o upravljanju
~~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade ("Službene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17) bili dužni dostaviti
Ministarstvu."

ODGOVOR:

Uprava za stambena pitanja Ministarstva prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša je
na zahtjev Sektora za upravljanje, realizaciju projekata i nadzor u stambenoj oblasti br. 01-04-5444-
33-1/20 TD od 13.03.2020. godine (Prilog 1), a vezano za dostavu zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etažnih
vlasnika za zgradu na adresi Antuna Branka ~~~~~~~br. 21, 23 i 25 Skupštini Kantona Sarajevo,
dostavila Pojašnjenje br. 01-04-5444-33-1/20 TD od 31.03.2020. godine (Prilog 2).

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.lcs.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
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• U dostavljenom Pojašnjenju je navedeno da je prilikom kopiranja traženog zapisnika i
dostave istog Skupštini Kantona Sarajevo, potrebno ~~~~~~~~nevidlj ivim podatke o broju ~~~~~~karte i
oznaki posebnog dijela koji predstavljaju ~~~~~~ podatke, pa Vam Ministarstvo u skladu sa
navedenim dostavlja kopiju zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etažnib vlasnika za zgradu na adresi Antuna
Branka ~~~~~~~br. 21, 23 i 25, ~~~~~~~~~~~u periodu od 09.08.2018. do 03.09.2018. godine, na
kojem su etažni vlasnici izabrali Manju ~~~~~~~~za predstavnika etažnih vlasnika.

Napominjemo, da u ~~~~~~~~sumnje u vjerodostojnost pomenutog zapisnika, zastupnica
Neira ~~~~~~~~~~~može izvršiti uvid u originalni zapisnik u prostorijama Ministarstva prostornog
uredenja, gradenja i zaštite okoliša.

S poštovanjem,

Prilog: Kopija zapisnika za zgradu na adresi Antuna Branka ~~~~~~~21,23 i 25.

Dostavljeno:

1. ~~~~~~~~~~~~~~~~Skupštine Kantona Sarajevo
2. Služba za skupšinske poslove
3. ~~~~~~~~služba Vlade Kantona Sarajevo
4. Evidencija
5. a/a

tiowle 1 He:eel
c \t 3 0 ISTAR,

u 1,,
, •

4.' Fatah Rhjii• , dipl.ing.arh.
r

\I 
,

web: http://mpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.k.s.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
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Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

03

Broj: 01-04-5444-33-1/20 TD
Sarajevo, 31.03.2020.godine

ICANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaštite okoliša
Sektor za upravljanje, realizaciju projekata i nadzor u stambenoj oblasti
SARAJEVO

PREDIVIET: Pojašnjenje — dostavlja se

Shodno vašem aktu broj: 01-04-5444-33-1/20 TD ad 13.03.2020. godine dostavljamo yam
pojašnjenje kako slijedi:

Zastupnica Neira ~~~~~~~~~~~je na 21. radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo koja je
odražana dana 25.02.2020. godine putem ~~~~~~~~~~~~~ pitanja zatražila dostavu Zapisnika o
~~~~~~~~~~~~etažnih vlasnika iz arhive ovog Ministarstva kojim su etažni vlasnici zgrade Antuna
Branka Šimi6a broj 21, 23 i 25 izabrali gospodu Manju ~~~~~~~~za predstavnika etažnih vlasnika i
koji su shodno ~~~~~~52. stay (1) Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade ("Službene
novine Kantona Sarajevo" broj 19/17) bili dužni dostaviti ovom Ministarstvu.

Što se ~~~~~navedenog zahtjeva ne postoje razlozi za ~~~~~~~~~~~~ prava pristupa traženoj
informaciji koji su propisani ~~~~~~~6. i 7. Zakona o slobodi pristupa informacijama dok je ~~~~~~
8. istog Zakona propisano da 6e nadležni javni organ usIcratiti pristup informacijama ako osnovano
utvrdi da tražena informacija ~~~~~~~~~~~~~~~~interese koji se odnose na privatnost ~~~~~~osobe.

Kako su u zapisniku sadržani podaci o broju ~~~~~~karte i oznaka posebnog dijela koji
predstavljaju ~~~~~~podatke i koji su zaštideni Zakonom o zaštiti ~~~~~~~podataka („Službeni glasnik
Bosne i Hercegovine" broj: 49/06, 76/11 i 89/11) to je iste, prilikom kopiranja traženog zapisnika i
dostave istog Skupštini Kantona Sarajevo potrebno ~~~~~~~~nevidljivim. Takoder je i ~~~~~~~51. stay
5. Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade („Službene novine Kantona Sarajevo" broj:
19/17), propisano sljede6e:„ Zapisnik sa odlukom iz stava (1) ovog ~~~~~~~lica koja su prikupljala
potpise,obavezno postavljaju na oglasnu tablu iii neko drugo vidno mjesto u zgradi, au i ~~~~~~~~~~
nevidljivim ~~~~~~podatke koji se odnose na oznaku posebnog dijela, naziv i broj dokumenta o
vlasništvu i broj ~~~~~~karte etažnog vlasnika.".
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2

U sklopu odgovora in ~~~~~~~~~~~pitanje eventualno možete ~~~~~~~~~~i da u ~~~~~~~~sumnje
u vjerodostojnost istog zastupnica Neira ~~~~~~~~~~~ može izvršiti uvid u originalni zapisnik u
prostorijama Ministarstva prostomog uredenja, gradenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo.

DOSTAVITI:
1. Naslovu
2. A/A

UŽBENHC
LA
MAMIE

dipl. pravnik

web: http:Bmpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa Džemaludina ~~~~~~~~~1
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Broj: 01-04-5444-33-1/20 TD
Sarajevo, 13.03.2020. godina

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaštite okoliša
Uprava za stambena pitanja
SARAJEVO 

Predmet: Pojašnjenje, trait se

Sektor za upravljanje, relizaciju projekata i nadzor u stambenoj oblasti je zaprimio
~~~~~~~~~~~~ pitanje, koje je na 21. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo održanoj dana
25.02.2020. godine, u okviru take dnevnog reda ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ pitanja, inicijative i
odgovori", postavila zastupnice Neira ~~~~~~~~~~~

U navedenoj ~~~~~~~~~~~~~inicijativi, zastupnica Noire ~~~~~~~~~~~je tražila ~~~~~~~~~
"Molim da mi dostavite kopiju zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etažnih vlasnika iz arhive Ministarstva
kojim su etažr- vlasnici zgrade Antuna Branka ~~~~~~~~21,23,25 izabrali gctu Manju ~~~~~~~~za
predstavnika etažnih vlasnika, a koji su prema Mann 52. stay (1) Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~
dijelovima zgrade ("Službene novine Kantona Sarajevo" br. 19/17) bili dužni dostaviti
Ministarstvu."

Shodno navedenom, a obzirom da ste ~~~~~~~~~za ~~~~~~~~~~~~ obaveza Ministarstva po
Zakonu o pristupu informacijama molimo Vas da nam date pojašnjenje, na koji ~~~~~~Skupštini
Kantona Sarajevo, treba dostaviti kopiju Zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etanih vlasnika na kojem su
etažni vlasnici zgrade Antuna Branka Simida 21,23,25 donijeli odluke, i to:

• Da li Sektor može dostaviti navedeni Zapisnik, i da ii na istom treba ~~~~~~~~nevidljivim ~~~~~
podatke koje se odnose na oznaku posebnog dijela i broj liana karte, kako je propisano
~~~~~~~51. stay (5) Zakona.

• Da Ii se navedeni Zapisnik dostavlja, bez skrivanja pomenutih podataka, te da li se u tom
~~~~~~~~Zapisnik dostavlja sa napomenom da je Skupština Kantona Sarajevo, vezano za

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa Džemaludina ~~~~~~~~~~I
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dobijene podatke dužna poštovati Zakon o zaštiti ~~~~~~~podataka ("Službeni glasnik BiH",
broj: 49/06, 76/11 i 89/11).

Molimo Vas da nam traženo pojašnjenje dostavite što prije, kako bi smo mogli rješavati po
zaprimljenom predmetu.

Obradila: Tehvida Džebo, ~~~~~~~~savjet
Kontrolisala: Amela Petziiéij pom ~~~~ mmistra

Dostavljeno
1. Naslovu

a 3o- Dr) -)°1
E-c-A

web: http://mpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

SKUPŠTINA KANTONA
SARAJEVO

Broj:01-04-5444-33/20
Sarajevo, 27.02.2020. godine

Bocna H Xerateromma
(Ienepaukija Boone H Xepueromme 1,431 
CKYIIIIITHHA KAHTOHA PG S
CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

IVHNISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA,

GRADENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

05 -03- 2020

Zastupnica Neira ~~~~~~~~~~~ na 21. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj dana
25.02.2020.godine, u okviru ~~~~~~Dnevnog reda ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~pitanja, inicijative i odgovori", a u
skladu sa ~~~~~~~~~~211. i 214. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo postavila je zastupniaco pitanje:

"Molim da mi dostavite kopiju zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etalnih vlasnika iz arhive Ministarstva kojim su
etažni vlasnici zgrade Antuna Branka 'Simi& 21, 23, 25 izabrali gdu Manju ~~~~~~~~za predstavnika etažnih
vlasnika, a koji su prema ~~~~~~52. stay (1) Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade (Službene
novine 19/17) bili dužni dostaviti Ministarstvu."

Zastupnica je pitanje dostavila u pisanoj formi, to yam isto dostavljamo u prilogu s molbom da u skladu sa
odredbama Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo" broj 41/12 -
Drugi novi ~~~~~~~~~~~ tekst, 15/13 i 47/13,47/15,48/16) odgovore, u pisanom obliku, uputite
~~~~~~~~~~~~~~~~~Skupštine Kantona Sarajevo kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupštini.

Prilog: ~~~~~~~~~~~~pitanje

CO:
-selcretar SKS
-selcretar Vlade Kantona

Pripremila: Jasminka ~~~~~~~~~~~~~~11)

(2A: ~~~~~~~~~~~~~~~~
rç SKU1'ŠTIN1 KANTONA SARAJEVO, f ;

Dr. Mirza ~~~~~

web: http://skupstina.ks.gov.ba
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov,ba

Tel: + 387 (0) 33 562-055,
Fax:+ 387 (0) 33 562-210

Sarajevo, Reisa Džemaludina ~~~~~~~~~~1
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p.

~~~~~~~~~~organizacija gradana "Naša stranka"
Branilaca Sarajeva 5/1, 71 000 Sarajevo
Telefon: 033 408 888; Fax: 033 408 881
E-mail: nasastranka@nesastranka.ba
Web: www.nasastranka.ba

Broj: /20
Sarajevo, 25.02.2020.

Skupština Kantona Sarajevo
Zastupnica Neira ~~~~~~~~~~
Naga stranka

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

VLADA KANTONA SARAJEVOMINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA, GRADENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

PREDMET: ~~~~~~~~~~~~PITANJE

Poštovani,

na osnovu ~~~~~~~~106. i 213. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novineKantona Sarajevo - Drugi novi ~~~~~~~~~~tekst br.: 41/12, 15/13, 47/13, 47/15 i 48/16)~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~pitanje Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša:
Molim da mi dostavite kopiju zapisnika o ~~~~~~~~~~~~etažnih vlasnika iz arhive Ministarstvakojim su etalni vlasnici zgrade Antuna Branka 'Simi& 21, 23, 25 izabrali gdu Manju ~~~~~~~za predstavnika etažnih vlasnika, a koji su prema ~~~~~~52. stay (1) Zakona o upravljanju~~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade (Službene novine 19/17) bili dužni dostaviti Ministarstvu.

S poštovanjem,

Neira ~~~~~~~~~~
Zastupnica Naše stranke u Skupštini Kantona Sarajevo
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zaštite okoliša

SocHa H Xepueroapina

(Deikepaunja 50cl-it 14 Xepueroamie

KAHTOH CAPAJEBO
MIIHHCTapCTBO ripocropitor
ypeheiba, rpahetba H 3aurrnTe otcomima

Pill_ Pin 0

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

03

Broj: 01-04-5444-33-1/20 TD
Sarajevo, 31.03.2020.godine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaštite okoliša
Sektor za upravljanje, realizaciju projekata i nadzor u stambenoj oblasti
SARAJEVO

PREDMET: Pojašnjenje — dostavlja se

Shodno vašem aktu broj: 01-04-5444-33-1/20 TD od 13.03.2020. godine dostavljamo yam
pojašnjenje kako slijedi:

Zastupnica Neira ~~~~~~~~~~~je na 21. radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo koja je
odražana dana 25.02.2020. godine putem ~~~~~~~~~~~~~ pitanja zatražila dostavu Zapisnika o
~~~~~~~~~~~~etažnih vlasnika iz arhive ovog Ministarstva kojim su etažni vlasnici zgrade Antuna
Branka ~~~~~~~broj 21, 23 i 25 izabrali gospodu Manju ~~~~~~~~za predstavnika etažnih vlasnika i
koji su shodno ~~~~~~52. stay (1) Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade ("Službene
novine Kantona Sarajevo" broj 19/17) bili dužni dostaviti ovom Ministarstvu.

Što se ~~~~~navedenog zahtjeva ne postoje razlozi za ograni'denje prava pristupa traženoj
infortnaciji koji su propisani ~~~~~~~6. i 7. Zakona o slobodi pristupa informacijama dok je ~~~~~~
8. istog Zakona propisano da ~~~nadležni javni organ uskratiti pristup informacijama ako osnovano
utvrdi da tražena infounacija ~~~~~~~~~~~~~~~~interese koji se odnose na privatnost ~~~~~~osobe.

Kako su u zapisniku sadržani podaci o broju ~~~~~~karte i oznaka posebnog dijela koji
predstavljaju ~~~~~~podatke i koji su ~~~~~~~~~~Zakonom o zaštiti ~~~~~~~podataka („Službeni glasnik
Bosne i Hercegovine" broj: 49/06, 76/1 1 i 89/11) to je iste, prilikom kopiranja traženog zapisnika i
dostave istog Skupštini Kantona Sarajevo potrebno ~~~~~~~~nevidljivim. Takoder je i ~~~~~~~51. stay
5. Zakona o upravljanju ~~~~~~~~~~~~dijelovima zgrade („Službene novine Kantona Sarajevo" broj:
19/17), propisano ~~~~~~~~~~~Zapisnik sa odlukom iz stava (1) ovog ~~~~~~~lica koja su prikupljala
potpise,obavezno postavljaju na oglasnu tablu iii neko drugo vidno mjesto u zgradi, au i ~~~~~~~~~~
nevidljivim ~~~~~~podatke koji se odnose na oznaku posebnog dijela, naziv i broj dokumenta o
vlasništvu i broj ~~~~~~katte etažnog vlasnika.".
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U sklopu odgovora na ~~~~~~~~~~~pitanje eventualno možete ~~~~~~~~~~i da u ~~~~~~~~sumnje
u vjerodostojnost istog zastupnica Neira ~~~~~~~~~~~ može izvršiti uvid u originalni zapisnik u
prostorijama Ministarstva prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo.

DOSTAVITI:
1. Naslovu
2. A/A

UŽBENIK
ZA
IRANJE

dipl. pravnik

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa Metnaludina ~~~~~~~~~1
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